

Hamburger Nachweis über bürgerschaftliches Engagement

Mit dem "Hamburger Nachweis über bürgerschaftliches Engagement" wird das ehrenamtliche und freiwillige Engagement in Hamburg anerkannt und gewürdigt. Der Hamburger Nachweis bescheinigt die im bürgerschaftlichen Engagement erbrachten Tätigkeiten und erworbenen Kompetenzen.

Sergej Khavkin

geb. Holtenklinkerstr.9, 21035 Hamburg

Herr Sergej Khavkin hat im Rahmen einer Patenschaft über einen längeren Zeitraum hinweg (mit Beginn November 2007) einen jungen Erwachsensen mit Migrationshintergrund bei der sozialen Integration, beruflichen Orientierung und Ausbildungsplatzsuche ehrenamtlich begleitet und unterstützt.

Die ehrenamtlichen Patenschaften sind Kernstück des Projekts "Die Jobpaten - Bergedorfer Ehrenamt für Ausbildung", ein Modellprojekt finanziert durch das Bundesamt für Migration und Flüchtlinge und ausgeführt durch den Internationalen Bund e.V.

Er hat den jungen Erwachsenen mit Migrationshintergrund beraten und seine eigenen Erfahrungen weitergegeben. Des Weiteren unterstützte er durch Gespräche mit Firmen, Weiterbildungsträgern und Schulen sowie durch die Vorbereitung auf Vorstellungsgespräche und interkulturelle Vermittlung. Diese Tätigkeiten mit dem Ziel der beruflichen Integration wurden durch gemeinsame soziale Aktivitäten flankiert, die der persönlichen Integration in Deutschland dienen.

Für eine erfolgreiche Patenschaft war seine Kommunikations- und Konfliktfähigkeit, interkulturelle und soziale Kompetenz und Belastbarkeit von besonderer Bedeutung.

Herr Kahvkin hat im Rahmen des Projekts eine regelmäßige Intervision in der Gruppe der Ehrenamtlichen besucht und bei der Akquisition neuer Teilnehmer geholfen.

Wir danken Herrn Khavkin sehr herzlich für seinen engagierten Einsatz.

Internationaler Bund

Weidenbaumsweg 85 21035 Hamburg

Tel.: 040 - 23 95 970 0, Fax.: 040-23 95 970 20

Marion Ellenberger, Programmgeschäftsführerin Silke Ebsen, Projektleiterin

Hamburg 14.10.2008 Hamburg 14.10.2008

Der "Hamburger Nachweis" wurde von der Landesinitiative "Hamburg engagiert sich" entwickelt. Die Landesinitiative ist ein Verbund zur Förderung des Bürgerengagements in Hamburg. Sie besteht aus einem Kuratorium mit Persönlichkeiten aus Politik, Wissenschaft, Wirtschaft, Kultur, diversen Verbänden und Interessensvertretungen, dem Aktivoli-Netzwerk sowie der Behörde für Soziales und Familie.